Проект вносит Глава города

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от___________ 2024 г.                                                                                         №  _____

Об информации «О

готовности объектов

 жилищно-коммунального

 хозяйства города Тобольска

 к эксплуатации в

осенне-зимний период

2024-2025 годов»

          Рассмотрев информацию «О готовности объектов жилищно-коммунального

хозяйства города Тобольска к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025

годов», решение постоянной комиссии по жизнеобеспечению и городскому

хозяйству, руководствуясь статьями 24, 25 Устава города Тобольска, Тобольская

городская Дума решила:

Принять информацию «О готовности объектов жилищно-коммунального

хозяйства города Тобольска к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025

годов» к сведению согласно приложению к настоящему решению.

Председатель городской Думы                             А.А. Ходосевич

  Приложение к решению

                                                                                                   Тобольской городской Думы

от _____________ № _______

ИНФОРМАЦИЯ

«О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства города Тобольска

к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 годов»

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства города Тобольска к

эксплуатации в осенне-зимний период проводится в соответствии с:

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил

оценки готовности к отопительному периоду»;

Распоряжением Администрации города Тобольска от 05.06.2024 № 125 «О

подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов

коммунальной инфраструктуры города Тобольска к работе в отопительный период

2024-2025 гг.».

До начала отопительного периода необходимо обеспечить готовность:

объектов коммунальной инфраструктуры;

объектов жилищного фонда (многоквартирные дома);

объектов социальной сферы (образовательные учреждения, дошкольные

учреждения и прочие);

запасов топлива.

К работе в отопительный период 2024-2025 гг. необходимо подготовить:

ТЭЦ

25 котельных;

5 ЦТП;

4 ПНС;

сети теплоснабжении протяженностью 186,7 км;

5 водозаборов;

сети водоснабжения протяженностью 297,2 км;

2 очистных сооружения;

сети водоотведения протяженностью 198,9 км;

сети электроснабжения протяженностью 1 320,98 км;

647 многоквартирных домов.

По состоянию на 04.09.2024 готовность объектов составляет:

ТЭЦ — 100 %;

25 котельных, что составляет 100 % от плана;

5 ЦТП, что составляет 100 % от плана;

4 ПНС, что составляет 100 % от плана;

99,7 % сетей теплоснабжения;

5 водозаборов, что составляет 100 % от плана;

99,7 % сетей водоснабжения;

 2 очистных сооружения, что составляет 100 % от плана;

30 КНС, что составляет 100 % от плана;

98,8 % сетей водоотведения;

86,2 % сетей электроснабжения;

на 640 многоквартирных домов осуществлена промывка сетей теплоснабжения

и горячего водоснабжения из 647, что составляет 98,9 % от плана.

Запас топлива к отопительному периоду 2024-2025 годов составляет 169,7 %.

Информация о выдаче паспортов готовности по состоянию на 04.09.2024

№

п/п
Исполнение Всего Школы

Детские

сады

Прочие

муниципальные

объекты

культуры и

физкультуры

УК;

ТСЖ;

ТСН

ТФ АО

«СУЭНКО
Прочие

1 План, ед. 79 16 7 11 30 1 14

2 Выдано, ед. 44 16 7 11 4 0 6

3
Выполнение,

%
55,7 % 100 % 100 % 100 %

13,3

%
0 % 42,9 %

В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду,

утвержденными приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103, установлены

сроки получения паспортов готовности не позднее 15 сентября - для потребителей

тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых

организаций, не позднее 15 ноября - для муниципальных образований.

Получение паспорта готовности муниципального образования городской округ

город Тобольск планируется в срок до 15.11.2024.

Пояснительная записка

к проекту решения Тобольской городской Думы

«О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства города Тобольска

к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 годов»

 Проект решения Тобольской городской Думы «О готовности объектов

жилищно-коммунального хозяйства города Тобольска к эксплуатации в осенне-

зимний период 2024-2025 годов» подготовлен в соответствии с планом работы

Тобольской городской Думы на 2024 год. При рассмотрении проекта решения

Тобольской городской Думы выделение денежных средств из бюджета города

Тобольска не требуется, внесений изменений в нормативно-правовые акты

представительного органа муниципального образования город Тобольск не

требуется.

Заместитель Главы города                                                                    Ю.С. Вавакин